
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 14  марта  2012 года   № 045-од 

 
О проведении окружного  конкурса  педагогов 

дополнительного образования детей 
  

В целях повышения роли дополнительного образования детей в 

развитии и становлении личности ребенка и совершенствования работы 

педагогов дополнительного образования    образовательных учреждений 

Северо-Восточного управления, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  Положение об окружном заочном    конкурсе  

профессионального мастерства педагогов  дополнительного образования 

детей «Сердце отдаю детям» (Приложение №1). 

2. Утвердить состав оргкомитета окружного заочного    конкурса 

профессионального мастерства педагогов  дополнительного образования 

детей «Сердце отдаю детям» (Приложение№2). 

3. ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой  Г.Н.): 

3.1. Организовать   проведение  окружного заочного    конкурса 

профессионального мастерства педагогов  дополнительного образования 

детей «Сердце отдаю детям». 

3.2.Организовать методическое  сопровождение подготовки  

педагогов дополнительного образования детей, принимающих участие в 



 2

окружном заочном    конкурсе  профессионального мастерства педагогов  

дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям». 

4. Руководителям государственных бюджетных образовательных 

учреждений оказать содействие педагогам дополнительного образования 

детей, принимающим  участие в конкурсах. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела развития образования СВУ МОиН СО Е.А.Серову. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

 
Приложение № 1 

к приказу 
СВУ МОиН СО 

от 14.03.12 г. № 045-од 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об окружном заочном  конкурсе педагогического мастерства 

педагогов дополнительного образования детей 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Окружной  заочный конкурс педагогического мастерства 

педагогов дополнительного образования детей   (далее - Конкурс) 

проводится как окружной этап Областного конкурса педагогического 

мастерства работников дополнительного образования детей «Сердце 

отдаю детям».  

1.2. Цели и задачи Конкурса: 

– совершенствование работы  педагогов дополнительного 

образования детей округа. 

- выявление передового педагогического опыта и поддержка 

талантливых педагогов в системе дополнительного образования детей 

округа; 

- поиск педагогических идей по обновлению содержания в 

практике воспитания и дополнительного образования детей; 

- повышение профессионального мастерства и престижа труда 

педагога дополнительного образования детей; 

- сохранение уникальности системы дополнительного образования 

детей в развитии и становлении личности ребенка; 

1.3. Учредителем Конкурса  является Северо-Восточное 

управление министерства образования и науки Самарской области. 

 

 



 4

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 

2.1. В Конкурсе могут принимать участие педагоги 

дополнительного образования, тренеры-преподаватели,    педагогические 

работники, осуществляющие дополнительное образование детей в 

образовательных учреждениях всех типов и видов, имеющие 

педагогический стаж работы не менее 1 года. Возраст участников не 

ограничивается.  

2.2. Педагогические работники, ставшие победителями в финале 

предыдущих областных конкурсов педагогов дополнительного 

образования детей, к  участию в Конкурсе не допускаются. 

 

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

3.1. Конкурс  состоится 30  марта 2012 года. 

3.2. Образовательным учреждениям  необходимо до  26  марта 2012 

года направить в адрес Оргкомитета Конкурса следующие документы на 

каждого участника (в печатном и электронном виде): 

- заявку по прилагаемой форме, заверенную подписью и печатью 

руководителя образовательного учреждения. 

- текст дополнительной образовательной программы,  проекты, 

сценарии, программы деятельности - в одном экземпляре в печатном виде, 

текст на дискете в формате Word;  

- 1 фотографию (4 х 6 см) участника; 

- видеоматериалы «Визитная карточка» участника. 

 

4. РУКОВОДСТВО КОНКУРСОМ 

4.1. Подготовку и проведение Конкурса осуществляет окружной 

Оргкомитет, сформированный и утвержденный Северо-Восточным 

управлением министерства образования и науки Самарской области.  



 5

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА 

5.1. По итогам  заочного этапа  Конкурса определяются: 

победитель (1 место) и  призеры (2 и 3 места).  

5.2. Победитель и призеры конкурса  направляются  на областной 

конкурс профессионального мастерства педагогов системы 

дополнительного образования детей. 

 

По всем вопросом организации и проведения Конкурса обращаться 

по телефону: (84656)23246 к Петровой Вере Ивановне, ведущему 

специалисту отдела развития образования  Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Приложение № 1 
к Положению 

 

ЗАЯВКА 

на участие в окружном заочном  конкурсе  педагогического 

мастерства педагогов дополнительного образования детей 

 

I. Сведения о конкурсанте: 

1. Ф.И.О. (полностью). 

2. Дата рождения. 

3. Место работы, должность. 

4. Адрес места работы, домашний адрес, рабочий и домашний телефон. 

5. Сведения об образовании. 

6. Стаж работы. 

7. Квалификационная категория. 

8. Государственные и отраслевые награды. 

9. Краткое описание опыта работы и сведения о наиболее значимых 

педагогических успехах за последние 3 года. 

10. Какие еще данные считаете нужным сообщить дополнительно. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



 7

Приложение № 2 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 14.03.12 г. № 045-од 

 
 

Состав оргкомитета окружного заочного    конкурса 
профессионального мастерства педагогов  дополнительного 

образования детей «Сердце отдаю детям» 
 

1. Петрова В.И., ведущий специалист отдела развития 

образования Северо-Восточного управления МОиН СО. 

2. Берлогина О.В., начальник  информационно-методического 

отдела ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ». 

3. Аверьянова Г.И., методист информационно-методического 

отдела ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ». 

 
 

 


